grua vocatur פסולה Vitiosa; unde sensus hujus loci hic est: qui non ingreditur ad serviendum per Sephiram Malchuth, tempore orandi, quomodo progredietur usque ad Binah? *Rei*tos enim decet collaudatio, sed non לפסילם ineptos & profanos. Deinde sciendum, quod Neschamah seu mens applicetur ad Binah, Ruach seu Spiritus ad Tiphereth, & Nephesh seu Psyche ad Malchuth; quo animum reflexit David, Psal. 150. ult. *Omnis Neschamah, &c.* Nomen enim ^ר representat tres supremas; hinc ad illud pertinet *Neschamah*, & *Collaudatio*. Quod si objicias locum Psal. 146, 1. Scito; laudes Neschamæ pertinere ad Jah; sed laudes Nephesh ad Tetragrammaton, in quo comprehenditur Malchuth, tanquam He ejus ultimum. Et duplex est Laus; הַלְלָן גָּמֹר incomplete: illa ad Binah, ubi defectus exular, quia superiore est Principibus; haec, quæ transfultoria est, ad Malchuth pertinet, quæ aliquando ob peccata Israëlitarum fracturas patitur. Ad hanc classem pertinent Laudes Neomeniarum, quando Luna, defectum passa innovatur: Sed Laudes & Hymni ob signa & miracula; ob gaudia & beneficia, item festorum Paschatis, Pentecostes & Tabernaculorum, quibus temporibus illustris est Binah, ad istam referuntur: ut & Encæniorum festum. Nec frustra tamen dixerunt Sapp. Quicunque *Laudem David*, seu Psalmum 145. quotidie dicit, certus esse potest, quod sit filius venturi seculi. Ilbi vides ad eundem locum referri *Laudem*, & *Seculum venturum*. Nec contrarium huic est, quod supra diximus, eum qui interpellat laudes dicit, idem agere ac si blasphemet; alia enim est Laus, vel Hymnus completus, & aliud Laus simplex. Illa proferenda non est, nisi ob extam causam; Laudè simplici vero in ordinem rediguntur Sephiroth; quod tamen non pertingit ad naturam הַלְלָן Hallel. In Psalmo igitur 145, variae proponuntur ordinationes & elevations duarum Sephirarum lese in yicem respicientium Malchuth nempe & Binah, Schaare Orah Tr. 8. in fin. post בכחות post 2. In

2. In Pardes hoc pertinent seqq. In Raja Mehim: **להלה**
Lauds refertur ad Kether: alibi ad Binah. Juxta R. Moscheh
 tam Chochmah, quam Binah sic vocatur, & ambæ dicuntur
תודהות Laudes. Item Malchuth vocatur **ההלה** in Libro Ba-
 hir. Mihi videtur, veram Laudem pertinere ad Kether; ex-
 qua illa defluat in Chochmah & Binah, quæ dicuntur Laudes,
 quia influxum accipit à Laude magna. Malchuth autem di-
 citur Laus, quia vocatur **בָּן**, quod per metathesin ad **בָּן** Ke-
 ther respicit. Pard. Tr. 23. c. ult.

גין Medium; In Soh. Noach ad Pr. 5, 15. refertur ad Ti-
 phereth, quia hic gradus est in medio Gedulæ & Gebhuræ: vel
 sublimius seu Daath. Pard. Sed

חין Frons ut Ps. 55, 12. est Klippah gradui Tiphereth op-
 posita. Pard.

חויל Vermis est Klippah, ut Deut. 28, 39. Sed in Sancti-
 tate **Vermis Coccini**, Exod. 25, 4. &c., est Malchuth Pr. 31, 21. Ps.
 17, 7. & fortè Tiphereth Jesch. 41, 14. Pard.

תורת Turtur, in Soh. Vajik. ad Cant. 2, 12. dicitur esse Lex
 Oralis: quia scripta vocatur **תורה**, ut **נֶעֱרָה** & **נְעָרָה**, &c. id est,
 Malchuth, dum nondum suscepit virum, vocatur **נֶעֱרָה**. Et sic
אַלְפִים קָרֵר, ubi denotatur Malchuth, quando nondum est u-
 nita cum Aleph. Pard.

תורה Lex, veldatur in Chochmah; & hinc emanat Lex,
 id est Tiphereth, vid. Soh. Kedoshim 37. non enim separan-
 tur hæc duo in æternum. Locus ergo Legis est Tiphereth, sed
 fundamentum in Chochmah. Sed

תורה שבעל פה Lex oralis, &
תורה בכתב Lex scripta, diversimode exponuntur. Ali-
 quando Lex scripta in Sohar refertur ad Chesed, juxta Pr. 3, 1,
 26. & Lex oralis ad Gebhurah. Alibi scripta dicitur Tiphe-
 reth, & oralis Malchuth, mas & fœmina: ille ad Chesed, hæc
 ad rigorem inclinans. Sed

תורה חסימתה Lex Domini perfecta, est Malchuth, qua-
 tenus

tenus est unita, tunc enim perfecta est Ps. 19, 8. alias dimidia saltem. Tiphereth autem dicitur תִּפְהֶרֶת à demonstrando & manifestando occulta; manifestatione enim opus est eorum, qua in Chochmah per Binah, & quæ in hac, per Tiphereth, & hujus per Malchuth; quæ illa inferioribus representat. Et in Soh. Trumah, Binah dicitur Lex in scripto, ita ut Binah sit Lex; sed scriptum Tiphereth, quod illam manifestat. Lex Oralis tamen vocatur Malchuth, quia hoc dicitur Os quasi manifestans superna. Pard. vid. Soh. Breschi. 9. 10. 31. 32. Lechl. 61. Chaje Sarah 80. Mikkez 108. Vajechi 127. *Lex scripta* Jethro 35. 40. vid. Mischpatim 45. 50. Vajakhel 88. 93. Vayikra 1. 3. 39. Schmini in pr. Achare 34. Kedoschim 37. Naso 70. Bammidbar pr. Schlaachlecha 82. Pinchas 105. 114. 118. Aethch. 124. Ekeb 131. Schophetim 132.

In Schaare Orah hoc pertinent sqq. Tiphereth vocatur *Lex scripta*, quia Moses solus ad Tetragrammaton accedere potuit Exod. 24, 2. Deut. 34, 10. Num. 12, 8. reliqui autem Prophetæ vaticinabantur per Nezach & Hod, ubi He ultimum eos impidebat, ut non possent ingredi, sed illuc saltem resipererent, & tantum per similitudines vaticinarentur; Hosch. 12, 11. Nam He istud est speculum obscurum, luce per se carente. Moses autem in ipsum tabernaculum ingressus est, & fidelis fuit in domo, id est, in Gedulah, Gebhurah, Tiphereth; prout Samuel in Nezach & Hod, metris prophetarum. Hæc autem Lex dicitur *perfecta* Psalm. 19, 8. Tota enim Lex est quasi figura Tetragrammati, in quâ si vel supersit vel deficiat litera una, non erit Lex Domini; quia forma Tetragrammati caret. Tetragrammaton autem est quasi arboris truncus & radix, & reliqua cognomina velut rami ejus, unde tota Lex est quasi Tetragrammaton ipsum. Unde Lex quoque vocatur *Arbor vita* Prov. 3, 18. & *sufficientes ipsam* sunt Nezach & Hod. Deinde Lex constat è dextro & sinistro, (sicut & Tetragrammaton in medio locatum i. Reg. 22, 19.) hæc sunt præcepta juben-

ר' זה יס' ה' ו' ס' מ' ס' מ' ס' מ' jubentia & prohibentia. Hæc ibi Tract. 5. post sq. & sq.

תורתה Precatio, vid. תורתה, est enim Malchuth, Pr. 18. 23. Pardes.

ח' ח' ח' ח' ח' Pars Imma Emanationis, dicitur quicquid Emanando descendit à Summitate Aziluth, intra Sphæram vacuam; & quicquid invenitur sub Summitate Emanationis, vide תורתה. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim, Sect. Adam Kadmon.

ח' ח' ח' Arca, est Malchuth: unde in eam ingressus dicitur Noach, i. e. Jefod. Gen. 6, 9. + Pard.

ח' ח' 1. Restitutio, Restauratio, Redintegratio; item conformatio, dispositio, configuratio. Vide תורתה 2. De Tikkun Systematis Aziluthici vide תורתה 15, 22.

2. Non autem facta est Redintegratio atq; conformatio Systematis Aziluthici unâ vice; sed paulatim, &c per gradus. Primò enim nullum planè rep̄tiebatur Vas ulibi, cum tamen omnis Tikkun seu conformatio stabilis in eo solo consistat, ut Lux inclusa sit Vas cuidam, ut illam supportare queant Inferiora. Non autem habebat initium vas natura, nisi in mundo seu Systemate Akudico; ubi tamen non rep̄tiebatur nisi Vas unicum, pr̄ tota decade Sephirothica. In Systemate autem Nekudico ante confractiōnē, aliqua accedebat conformatio, ex eo, quod decem Vas fierent pro decem Sephiroth: item, quod tres superiores prodeunt statim locarentur in ordine trium linearum; quem nondum habebant septem inferiores. Cum autem fracta essent puncta, alia accedebat Dispositio, quod se. Lumina septem inferiorum superinventrarent eo ordine, in quo erant Kether Chochmah & Binah: quo ordine Autor Emanationis etiam Vas deinde in Aziluth elevabat: Ubi deinceps ternæ copulabantur, & extendebantur sub mysterio sex extremitatum, tempore Limitationis, deinceps tempore Cerebrorum perficiebantur. Ante Impragnationem systemi lux tantum in Vas

Vase erat, & *Vase* quidem compresso atque contracto, postmodum autem dilatabatur. *Vas* in statum *Persona integræ*, ut lux diminui posset, id quod fundamentum est totius *Tikkun*. Etz Chajim, Tractat. Olam han-Nekudim in fine. Vid. ז' נ' ז'.

3. Cum igitur in mentem veniret *Emanationum* *Autoris* exsuscitare mortuos & restituere Reges in integrum, qui *conftracti* erant, atque delapsi in *Systema Briathicum*, decreto facto elevabantur *Maim Nukbm*, illecebra ab inferioribus ad supernas unde proveniebat *Congressus* supernus, ut possent restituiri Reges. Sicut autem alibi jam dictum est, (vide נ' פ' י' 18. 19. 20. z 1. supra n. 2. hoc tit.) quod septem Lumina Regum elevata fuerint & superinvestita tribus lineis Kether, Chochmæ & Binæ; quæ sese extenderant usque ad locum nân seu Chesed, Gebhurah & Tiphereth: ita hæc Extensio nunc iterum cessabat, Vasis nempe sursum recollectis in statum pristinum, ita ut tres superiores ultra locum suum non excederent. Hoc modo tamen secum elevabant septem illa lumina inferioria: sic ut hæc omnia nunc consisterent in loco Binæ; quæ est Mater filiorum; ibique adeò reperiebatur locus *Conceptus* & *Impregnationis*.

4. Ascendentibus autem septem Luminibus, pariter in *Systema Aziluthicum* ascendebant *Vasa*, quæ descenderant in Briam: non tamen copulata invicem. Sed sicut Lumina septem erant sub notione *Impragationis*, ita ut terna includerentur ternis, & Malchuth cum ipsis; sic & vasa terna innectebantur ternis & Malchuth cum ipsis. In specie autem *Vasa Nezach* & *Chesed* ascendebant in Aziluth latere dextro, & ambo subsistebant illo loco quo pertinet *Nezach Aziluthica*. *Vasa* autem *Hod* & *Gebhurah*, in Aziluth ascendebant per latus sinistrum, & subsistebant in loco *Hod Aziluthicæ*. Porro *Vasa Daath* & *Tiphereth* ascendebant lineâ mediâ è Briâ in Aziluth, & subsistebant in loco *Jesod Aziluthici*. Tandem & *Vasa Jesod* & *Malchuth* de Briâ ascendebant in Aziluth, & subsistebant in loco Zzzz loco

loco Malchuth Aziluthicæ. Sic & Vasa per triades locabantur & Malchuth cùm eis. Distantia autem inter Lumina & Vasa non erat major quam trium Sephirarum vācuarum; quæ sunt nān: Lumina enim omnia erant in Binah.

5. Septēm autē hæc Vasa non ascendebant simul, omnia, sed ad analogiam dierum quibus Embryo formatur in utero: quolibet enim decendio ascendebant duæ Sephiroth; adeoq; decendio primo Chesed & Nezach; secundo, Daath & Tiphereth; tertio, Gebhurah & Hod; & quarto, Jesod & Malchuth.

6. Majim Nukbim autem quæ elevatae erant ad procurandum Congressum supernum, nihil sunt aliud, quam Elevatio septēm Luminum (supr. n. 3.) in Binam, quod probè notandum. Quia autem redintegratio facienda erat toti Decadi, à Kether usq; ad Malchuth, hinc elevatio illa pertingebat usque ad Summitatem in י & א. Adam Kadmon. Et per congressum istū י & א, & per imprægnationem supra dictam, restaurabatur totum Systema Aziluthicum ab Attik Jomin usq; ad Malchuth.

7. Primo igitur conformabatur Attik Jomin. Deinde fiebat congressus secundus Antiqui dierum cum Uxore sua, pro Conformatiōne Arich Anpin & Uxorise ejus. Postea fiebat congressus Arich Anpin cum uxore sua, pro Redintegratione Patris & Matris: deinceps sequebatur Congressus Patris & Matris pro Redintegratione Seir & Uxorise ejus, & tandem congressus Seir & Uxorise ejus Aziluthicorum, pro conformatiōne omnium Mundorum seu Systematum cæterorum.

8. Post factam igitur elevationem Majim Nukbim seu post illecebrarum pruritum, quæ sunt Lumina supradicta, fiebat congressus Tetragrammati י Joddati, (quod continet notiōnem Muchin seu status perfectorum Cerebrorum Adam anteroris,) cum Taamim Tetragrammati א, (quæ sunt Auris, nasus & os, de quibus suo loco.) Quia enim in istis Taamim nulla plane obtigerat confractiō, hinc conjugalis copula inter illos & י. Adam Kadmon fieri omniō poterat.

9. Hic

9. Hic autem non intelliguntur Luminaria illa, quæ prodierunt ex halitu sive Expiratione Oris, Nasi & Aurium; sed ipsa eorum Natura interna.

10. Peracto autem Congressu generata exinde est Lux nova, quæ est Notio Nominis, seu Tetragrammati Alephati, quod ipsum etiam dispescitur in quatuor Notiones, nempe Taamim, Nekudoth, Taggin & Othioth; i.e. Accentus, Puncta, Apices & Literas, quæ exhausti totum Systema Aziluthicum. Ita ut Taamim ^{רַ} Mah, sit notio Attik Jomin; Nekudoth ejusdem notio Arich Anpin; Taggin ejusdem, notio Abba ve Imma; & Othioth ejusdem, notio ^{בְּ} Etz Chajim Parte Ozaroth Chajim Tr. Attik. Vid. פָּנָצָה י. 2. 3. נִזְמָן י. פָּנָצָה י.

11. Postquam autem Nomen ^{רַ} secretionem fecisset ex punctis, quæ passa erant fracturam & ex his cum illo conjunctis factum esset Nomen ^{רְ}, tunc hoc nomen ^{רְ} tanquam Uxor nominis ^{רַ} etiam dispescbarur in quatuor notiones Taamim, Nekudoth, Taggin & Othioth. Et sicut ex Taamim Nominis ^{רַ} siebat Attik Jomin Masculus; ita ex Taamim Nominis ^{רְ} siebat Uxor ^{רְ} Attik Jomin. Et sic ex Nekudoth nominis ^{רַ} siebat Arich Anpin Masculus; & ex Nekudoth nominis ^{רְ} ejusdem Uxor. Et sic in cæteris.

12. Locus autem ubi disponebantur istæ Personæ tam masculinæ quam foemininæ, factæ ex coniunctione Nominiū ^{רַ} & ^{רְ} erat ille, ubi primum fuerant Nekudoth, cum prodirent per foramina oculorum; nempe à scrobe pectoris Adam Kadmon usque ad extremitatem pedum ejus. ^{אַדָּם קָדוֹם}

13. Lux autem Frontis, quæ vocatur nomen ^{רְ} quamvis prodiret desuper, attamen simul & deorsum radiabat: & potissimum affulgebat à scrobe pectoris usque ad finem pedum.

14. Differentia autem istius status ab illo priore, cum Nekudoth ex oculis prodirent, hæc est: quia tum temporis punctum Kether suo loco erat solum & sic punctum Chochmah solum pariter; & hoc modo omnes decem Sephiroth: Nunc autem Tikkun accedebat seu conformatio insignis admodum.

Nam Punctum Kether protendebatur ē loco suo deorsum ferē usque ad extremitatem pedum Adam Kadmon: quæ extensio exæquabat totum Systema Aziluthicum. Et Punctum hoc erat Uxor Attik Jomin. Atque sic etiam Attik Jomin Masculus (factus ex Taamim Nominis ^{רֹאשׁ}). eadem proportione exten-debatur. Etsic omnes Personæ Arich, Uxor ejus, &c. Quarum altera alteram superin vestiebat usque ad notionem ^{מִתְרָא}, ita ut omnes pedes personarum Aziluthicarum æqualiter considerent paululum super extremitatem pedum Adami Kadmon. Et ibi finis erat totius Azilueh. Et sic altera alterius siebat Neschamah; & alia alijs indumentum erat. Et hoc modo omnia creata suscipere poterant lumen à luminibus supernis, quæ jam erant coniecta atque involuta sibi invicem. Ubi pariter vasa eorum ampliabantur, mediante extensione deorsum usq; per-tingente: quā viā facile sustinere & supportare possunt Lumi-na sua cùm tantam habeant amplitudinem. Ib. Tract. Attik.

15. Quomodo autem facta sit ista Conformatio in specie ex ^{בְּ} ^{בְּ} ^{מִתְרָא}, plenius traditur in פְּנֵי צִוּוֹת. Vid. בְּנֵי נְצָרָת. מִתְרָא. מִתְרָא. מִתְרָא. 4. נְזָכוֹת 8. נַקְבָּה מִתְרָא. מִתְרָא. 2. מִתְרָא. 4.

16. Tikkun propriè tantum siebat in vasis, circa lumina autem nihil eveniebat novi, nisi quod cùm vasa primò essent puncta parva forma personæ carentes, lumina tunc non pos-sent producere operationes suas: Postquam autem vasa con-formata essent in personæ figuram, tunc etiam lumina in actū perducere poterant operationes suas. Ib. S. Inyan HamMelach;

חכלה Color hyacinthinus, carnaus, refertur ad Malchuth ejusq; notionem infumam vicinam fundo maris: estque rigor judicialis cortici propinquus; unde hic color infastus est so-mnianti. Pard. v. Soh. Breish. 36. Trumah 60, 62. Pekude 102, 405. 406. Zav 13, 14. Schlachl. 83. f. Pinchas 415. & 78.

סִינְגָּן Integer, Integrain Soh. refertur ad Malchuth, quia Ja-cob dicitur סִינְגָּן Vir Integra, i. e. Maritus Schechina. Pard. חכמת Similitudo, refertur ad Malchuth Num. 12, 8, & cer-

io respectu ad Binah; Deut. 4, 15. quia in his videntur summa & imma: que, cum in Malchuth sunt, manifesta, in Binah sunt occultiora. Pard.

perfetta מְפֻרְסֵתָה Perfectus, Perfecta vocatur Malchuth; & quia hoc sit propter unionem, hinc & Jesod sic appellatur, & tunc Malchuth המְפֻרְסֵתָה cum relatione ad Chesed. Pard. v. Soh. Vajechi 130. Jethro 35. Pinchas 108. Behaaloth 73.

Palma mas est Tiphereth; femina, Malchuth. Pard. vid. Soh. Lechl. 58. Behaaloth. 73. Achare 32. Kedoschim 42. Vid. נְצֹוֹתָה 24.

Draco magnus, Tiphereth, vestis medius. Exod. 36, 33. Pard.

Pulchritudo הַפָּאָרָה vocatur gradus ille, cuius vehiculum est Jaacob, à פָּאָרָה ut Exod. 39, 28: ubi quasi ramuli intelliguntur & frondes. Ille igitur sic vocatur, quando vestitus est omnibus Sephiris, & omnibus coloribus. Vel ē sensu ornatus; quia cum vestitus est coloribus illis, ornatus est. In Tikk. ramen & Malchuth, quando influxum accipit ab illo, Tiphereth vocatur. Pard.

Pulchritudo, quinta decadis Sephirothice dimensio (que יְלָדָה dicitur) hoc nomen sortitur. Quia solum Tetragrammaton erga cuncta Sephiristica nomina & cognomina veluti truncus arboris, ramis undiqueque decoratus, se habet. Et cum Iste gradus judicium exercet in creaturas, certis quasi vestibus ad illam operationem idoneis amictus est, variisq; non minibus vocatur vid. Ex. 28, 2. Jesch. 61, 10. c. 6, 3. Jeches. 2, 17. Vav ergo vocatur Tiphereth, quia continet omnia & dominium exercet in omnia & vestitus est nominibus omnibus, que vestes vocantur Tiphereth; quod nomen nulli Sephirorum competere potest, quia nulla vestita est omnibus nominibus & cognominibus, ex quorum connexionis ornameinto pulchritudo ipsa emergit. Etsi juxta Cabballisticum dogma prudenter metrum גָּמָן, i.e. ornatus dici soleat, non tamen Tiphereth

reth, i.e. pulchritudo cognominatur. Ipsi enim prudentia togarum potissima, quibus decoratur Tetragrammaton, existit, idco peculiare illi cognomen est Peer, quod & phylacteriis trahitur. Ast pulchritudo solum Tetragrammaton inhabitat, quo quadrat illud i. Pārāl. 29, 11. *Tibi Tetragrammaton est Magnificentia, fortitudo, pulchritudo, &c.* nempe illa ad dextram, ista ad sinistram, hæc in medio. Et sic Abraham, Jizchak, Jacob: El, Elohim, Tetragrammaton. Et hoc pertinet Jesch. 49, 3. Dominus enim cœtti librae litarum quasi exornatur. Tiphereth ergo infert ornatum, provenientem à tot Nominibus; qualis est in Sacerdote, vel Sponso. Deinde dispositiones quoque supernæ, quæ Barba nomen habent, vocantur Tiphereth; nimirum ab ornando. Et locus Prov. 20, 29. ad Tetragrammaton pariter quadrat, quia Vires omnium continentur in ipso, adeo ut vincat omnia. Sic quod dicitur Prov. 19, 11. hunc habet sensum, quod Deus quasi ornetur creaturis, si postquam peccarunt, convertuntur. Porro & in Kether variis sunt splendores lenitatis & benevolentie, omnes albedini, per quos despicit oculo benigno & exornat Tetragrammaton vestibus candidis, quæ vocantur Tiphereth, item Chesed & Nézach; & his condecoratur nō, & miseretur mundi sui. *Schaare Orah Tr. 5. post חַמֵּן, & sq. תְּתִיל.*

נִצְחֹתָה נֶהָרָה. מַלְכִים וְקָרְבָּן פָּאָרָה Pulchritudo. Vid. 2. אַהֲרֹן. 15. 16. 22.

סְפָרָה Poma; sic vocantur Nezach & Hod ad Cant. 2, 5. ob colorem albedinis & rubedinis, sed quatenus inclinant ad albedinem & Chesed. Vid. סְפָרָה. Sic quoque Patres poma dicuntur: Item Tiphereth ad Cant. 2, 3. quatenus influxum præbet; & quatenus prædictus est colore, odore, sapore: color enim tres patres; odor influxum à Kether; & sapor influxum à Chochmah & Binah denotant. 20. Pard.

תְּבִלָּה Phylacterium est Malchuth, quia in illa congregantur omnes Sephiroth, ut in Phylacterio manus omnes textus qua-

quadrantes ad Tetragrammaton. Et hoc pertinet *precatio-*
nes: cum hac tamen distinctione, ut vespertina denotet unio-
 nem Tiphereth & Malchuth factam in Tiphereth; matutina
 factam in Chesed; pomeridiana, factam in Gebhurah. Sem-
 per tamen innuitur Malchuth associans sese amico suo Cant.
 8, 5. In Sohar Vajischlach Tiphereth vocatur phylacterium
 capitum: item *Oratio Moscheb Psalm. 96, 1.* Malchuth autem
Oratio pauperis Psalm. 102, 1. Pard. vid. de precibus Soh. Pekude
 112. 117. 118. Bresch. 3 1. 43. 170. Vajikra 11. Beschallach 25,
 16. Chaje S. 74, 79. Vajakhel 88. 91. 92. 96. Achare 28. 154.

ר [conne&titur cum נסך] *Junctio, Copula, phyla-*
cterium, Ornamentum ve manus. Accommodatur nonnun-
 quam cognominis instar Ultimæ Sephirarum. Quoniam enim
 hanc dimensionem, ut inundationem suscipere possit, altiori-
 bus annexi oportet, ideo potestatem Israëli donavit Altissi-
 mus, ut vinculo quodam ipsam altioribus subiecte valeat.
 Quod mysterium est Tephillah, i. e. junctio seu copula & orna-
 mentum manus, juxta illud Deut. 6, 8. & ligabis ea in signum
 super manum tuam eruntque frontalia inter oculos tuos. Qua-
 re edocuerunt Magistri, quod quicunque legie lectionem Sche-
 ma, i.e. audi Israël, mane absq; ornamenti seu phylacteriis, is
 de se falsum testimonium perhibeat, & omnis ei via claudatur,
 ne intrat oratio. Una enim Tephillah i.e. oratio, ex alia pen-
 det Tephillah seu phylacterio; oratio sc. oris; dependet ab
 phylacterio manus; quæ (inquam) manus copula portas rese-
 rat manè, per quas ad nomen Tetragrammaton introire queat,
 omnis oratio illius dei. Idcirco legendo matutinam Le-
 ctionem Schema, ornamenta apponere precipitur: Et con-
 stitutum est, ut prius legatur Lectio Audi, deinde autem fun-
 dantur preces; quia phylacterium manus in Lectione Audi
 orationi januam pandit, unde illa Lectio Orationem præ-
 cedere debet. Sabbatis autem aliisque solemnibus diebus non
 sunt tempora, quibus apponenda sunt ornamenta, quia gran-
 dia

dia quædam mystica alia proponuntur, his cunctis diebus, & aditus omnes patentes sunt. Quapropter Sabbatorum aliorumque celebrandorum dierum excepta sunt tempora; quia ipsa haec signum sunt, alteriusque signi connexione non egerint. Schaare Orah sub Adonai. (sequitur ח. כ.)

וַיֹּאמֶר וְאֵלָיו חֶדְרָה שְׁנִי Chorda filii vocine vocatur Malchuth ē Canticum 4, 3. Sohar Vajechi procul dubio ob mysterium rigoris, quo excitantur oscula, Pard.

וְאֵלָיו תְּהִלָּה טְבִיבָה Tres fons Tabe, bafus, altus & fructus: sunt tres Patres: vide ח. קְרִיעָה & קְרִירָה. Sed in Soh. תְּהִלָּה referatur ad Malchuth, ob vehementiam. Omnes namen תְּהִלָּה sunt in Tiphereth, quatenus Geburam declinat ad Chedeh: cum autem עֲרוּךְ ad Tiphereth referatur, id sit quatenus concipiut esse in Malchuth. Pard. vid. Soh. Bresch. 27, 207. Behaalah 71, 293. Pinchas 107, 6.)

וְאֵלָיו תְּסִבּוֹתָה Conversio. Octava Sephirarum ab imo ascendendo sapiensibus hoc cognomina proferunt nonnunquam; hinc evolant mentes, quemadmodum ex pulchritudine spiritus, ex Regno anima, que mens, inquam, Spiritus & anima, donec in osculum remaneat prudentia, mutuo se nexo compleante & involvante: adhuc namque anima spiritui, spiritus mens, mens quidem prudentia. Quod si peccatrix anima excisione culpam subiverit, à spiritu praescinditur cui adhuc erat, & futuri seculi expers efficitur; quia praescinditur ab arbore superna, & huic pertinent loca de excisione Gen. 17, 14. &c. At si denud expiata insontem se reddat, unde evulsa fuerat, spiritui tunc inseritur, & in prudentiam, venturique seculi vitam regreditur, quapropter conversio penitentiae iure prudentia cognomine legitur. Et huc pertinet 1. Schm. 7, 17. Et sp̄ia Nephesch spiritui, hic menti; & haec mundo vitaram alligata est, hanc intelligi potest 1. Schm. 2, 29, ubi per fundam denota per persona illa, quia Nephesch exsila a loco suo projectur de loco in locum, de persona in personam, de plaga in plagam in illo peccatum genere, quod vocatur עַכְלָה כְּבָשָׂר curvatura funda. Hinc patet quid sit mysterium conversionis, quia Anima redit ad locum unde evulsa erat, adeoque quiete sua, de qua Psalm. 1, 6, 7. quod sit per Legem Psalm. 1, 9, 8. Iirm. 3, 14, 22. Quod autem Conversio pertinet ad Binah, docemur loco Jesch. 6, 10, ubi concursunt נָבָן בְּנֵי בְּנֵי בְּנֵי בְּנֵי. Et huc pertinet mysterium restitutionis in Jubilejo Levit. 35, 31, 33. quo denotatur, quod per mysterium Binah redire potest Nephesch ad possessionem suam, locumque unde exsila erat. Schaare Orah Tr. 8, post יְמִילָה קָצָן & sqq.